
PREZYDENT          

MIASTA PIŁY               

 

DU.4042.28.2023.RS        Piła, 22.05.2023 r. 

 

xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx 

    

Odpowiadając na petycję mieszkańców z dnia 02.02.2023 r. (data wpływu do Zarządu 

Dróg i Zieleni w Pile to 28.02.2023 r.), dotyczącą budowy odcinka ulicy Brzoskwiniowej  

o nawierzchni gruntowej oraz wykonania oświetlenia ww. ulicy a także wykonania progów 

zwalniających na odcinku ulicy Brzoskwiniowej o nawierzchni z kostki betonowej  informuję,  

że część ulicy Brzoskwiniowej, będąca drogą o nawierzchni gruntowej została w roku 2022 

kompleksowo utwardzona na powierzchni 772,0 m2 i długości około 150,0 m. Został 

wybudowany ciąg pieszo-jezdny o szerokości 5,50 m o nawierzchni z kostki betonowej  

na podbudowie z kruszywa łamanego. W ramach zadania obejmującego budowę ulicy 

Brzoskwiniowej wykonano także mini rondo z wlotem umożliwiającym kontynuację budowy 

drogi. Budowa ww. ulicy została wykonana w zakresie, na który pozwalały środki w budżecie 

Miasta Piły.  

Dokończenie budowy ulicy Brzoskwiniowej przewidywane jest w planach 

inwestycyjnych na lata kolejne. W roku bieżącym planowane jest opracowanie dokumentacji 

projektowej budowy dalszego odcinka ulicy Brzoskwiniowej, a także projektu branży 

elektrycznej dotyczącego oświetlenia drogowego. Zadanie utwardzenia wnioskowanego  

w petycji odcinka drogi wraz z oświetleniem drogowym nastąpi po wykonaniu dokumentacji 

projektowej, uzyskaniu niezbędnych zezwoleń i zgód administracyjnych oraz po zabezpieczeniu 

środków w budżecie Gminy Piła na wskazany cel.  

Odpowiadając na zakres petycji dotyczący wykonania progów zwalniających na  

nowo wybudowanym odcinku ulicy Brzoskwiniowej, informuję o braku zasadności wykonania 

tego elementu spowalniającego ruch. Droga została zaprojektowana oraz wykonana z kostki 

betonowej, która w naturalny sposób powoduje spowolnienie ruchu. Ponadto na drodze 

zaprojektowano stałą organizację ruchu wprowadzającą strefę ograniczenia prędkości  

do 30km/h. Powyższe rozwiązania powinny zapewnić uspokojenie ruchu oraz bezpieczeństwo 

pieszych na wskazanym odcinku. W przypadku nieprzestrzegania przepisów ruchu drogowego 

przez kierujących należy zawiadomić organ posiadający uprawnienia do egzekwowania 

przepisów ruchu drogowego (Policja, Straż Miejska). Warto nadmienić, że wprowadzenie 

progów może znacznie utrudnić lub ograniczyć wjazd pojazdów komunalnych (m. in. 

śmieciarek) oraz służb ratunkowych. Rozwiązanie to powoduje też dodatkowe immisje, przede 

wszystkim drgania ścian czy okien budynków w trakcie pokonywania progu przez samochody.  

Z uwagi na powyższe w ocenie zarządcy drogi jest to rozwiązanie absolutnie ostateczne. 

 

Zgodnie z art. 10 ustawy o petycjach odpowiedzi na petycję udzielono w ustawowym 

terminie 3 miesięcy. 
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